GLOWNY URZAD STATYSTYCZNY
BIURO ADMINISTRACYJNE

00-925 WARSZAWA, al. Niepodlegtosci 208

Tel. (022) 608 31 30, 608 36 36, fax (022) 608 38 95, e-mail: Sekretariat-BA @stat.gov.pl

Warszawa, dnia 24.02.2015 r.

Dotyczy zapytania ofertowego: 8/BA/2015 — ,,Swiadczenie uslug 'pocztowych w obrocie
krajowym i zagranicznym dla Gléwnego Urze¢du Statystycznego”

Odpowiedzi na zadane pytania:

1. Cennik Wykonawcy przewiduje nastepujace przedziaty wagowe dla paczek w obrocie
zagranicznym:
ponad 2 kg do 3 kg
ponad 3 kg do 4 kg
ponad 4 kg do 5 kg
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, w ktérym przedziale wagowym Zamawiajacy
przewiduje wysylanie paczek za granicg, czy w przedziale 2-3 kg czy tez 4-5 kg

Odpowiedz: W przedziale 2-3 kg 4 szt., w przedziale 4-5 kg 3 szt.

2. Zamawiajacy w ramach $wiadczenia ushug pocztowych zobowigzuje do adresowania,
oznaczania i pakowania przesylek. Czy w ramach tego zobowigzania Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢, aby swiadczac ustugi w ramach niniejszego postgpowania
Wykonawca umieszczal przesylki Zamawiajacego w innych kopertach, w tym
zawierajgcych inne nadruki niz Zamawiajacego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ by na kopercic oprocz danych
wskazanych przez Zamawiajacego znajdowaly sie wylgcznie informacje zwiazane
z obiegiem przesylek takie jak: stempel Wykonawcy z datg nadania, numer nadawczy
w przypadku przesylek rejestrowanych, stempel informujacy o oplacic za ustuge lub
informacje o ewentualnym awizowaniu przesylek.

3. W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy oczekuje fealizacji ustugi oplata przerzucona na
adresata, czy Zamawiajacy moze okreslié czy przesytki beda nadawane na terenie
catego kraju, czy ograniczaé si¢ beda do terenu Wojewodztwa Mazowieckiego. Ponadto

. prosimy o okreslenie czy Wykonawca ma posiada¢ infrastrukture umozliwiajaca
nadawanie przesylek z optata przerzucona na adresata na terenie calego kraju zgodnie
z wytycznymi z rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r.
w sprawie warunkéw wykonywania powszechnych ustug pocztowych (Dz.U. nr 5, poz.
34 z pézn. Zm.). '
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Odpowiedz: Przesylki beds nadawane na terenie catego kraju, a Wykonawca powinien
posiada¢ infrastrukture umozliwiajaca nadawanie takich przesylek.

. Czy Zamawiajacy moze wskazaé szacurkowy %-wy udzial przesylek listowych
ekonomicznych w obrocie krajowym w podziale do doreczenia na teren m.st.
Warszawy i aglomeracji warszawskiej oraz pozostalg czes$é kraju: ...... % - migjscowe;
oY - kraj.

Odpowiedz: Migjscowe  20%,
Kraj 80%.

- Czy Wykonawca moze wskazaé, jaki udzial w przesylkach listowych krajowych do
350g maja przesylki: do 50g, ponad 50g do 100g i ponad 100g do 350 g:

do 50g-....%

ponad 50g do 100g - ....%

ponad 100gdo 350 g-...%

Odpowiedz: do 50g - 50%
ponad 50g do 100g -30%
ponad 100g do 350 g -20%

. Zamawiajacy wskazujac na obowigzek $wiadczenia ustug zgodnie z obowigzujacymi

przepisami prawa ma na mysli:

1) ustawe z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (1.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 1529),

2) ustawe z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (tj. Dz.U.
z 2013r. poz. 267)

3) ustawg z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t,j. Dz.U. z 1997 Nr 137
poz. 926)

a szczegolnosci ma na mysli:

1) nadawanie przesylek w ramach art. 17 Prawa pocztowego

2) nadawanie przesylek wynikajacych z zastosowania art. 57 § 5, pkt. 2 KPA

3) nadawanie przesylek wynikajacych z zastosowania art.12 § 6 pkt. 2 Ordynacji

Podatkowej?

Odpowiedz: W ramach zamowienia Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesylek

wymagajacych zastosowania obowiazujacych przepiséw prawa w tym:

1) ustawe z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2012 1. poz. 1529),

2) ustawg z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz.U.
z 2013r. poz. 267),

3) ustawg z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 1997 Nr 137
poz. 926),

4) nadawanie przesylek w ramach art. 17 Prawa pocztowego,

5) nadawanie przesylek wynikajacych z zastosowania art. 57 § 5, pkt. 2 KPA,

6) nadawanie przesylek wynikajacych z zastosowania art.12 § 6 pkt. 2 Ordynacji

Podatkowe;j.



7.

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby ustlugi $wiadczone przez Wykonawee spelnialy
warunki skutecznego i prawidlowego dorgczenia postawione w kodeksie postgpowania
cywilnego, kodeksie postepowania karnego i kodeksie postepowania administracyjnego
(zwlaszcza art. 44) oraz spetniaty warunki skutecznego dorgczenia w postgpowaniach
prowadzonych przez sady administracyjne?

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje w ramach przedmiotu zamowienia nadawanie
przesytek spelniajacych wymogi procedury Kodeksu postgpowania cywilnego, Kodeksu
postepowania karnego, Kodeksu postepowania administracyjnego. Swiadczone ustugi
powinny spelnia¢ warunki skutecznego dorgczenia w postepowaniach prowadzonych
przez sady administracyjne.

Czy uslugi $swiadczone przez Wykonawce z chwilg ich nadania powinny spelniaé
wymog zachowania prawidlowego terminu dla pisma urzedowego?

Odpowiedz: W ramach zaméwienia Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesylek
wymagajacych zastosowania art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji
Podatkowej lub innych analogicznych przepiséw dotyczacych nadawania przesytek ze
skutkiem zachowania terminu/ wniesienia pisma do sadu.

Jezeli Zamawiajacy przewiduje koniecznosé nadawania czesci przesylek w sposdb
okreslony w art. 57 § 5, pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji Podatkowej, to czy
Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$¢ tworzenia odrgbnego wykazu przesylek
wymagajgcych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowanie w okreslony
sposob, w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawce u operatora wyznaczonego
w dniu ich odbioru od Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ sporzadzenia odrebnego wykazu
przesylek wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego w celu nadania przesylek
przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odebrania przesytek z siedziby
Zamawiajgcego.

10. Czy Zamawiajacy umie$ci na przesylce oproécz nazwy nadawcy i adresata oraz

11.

wskazania rodzaju przesytki, np. zwykla, polecona, priorytet czy ZPO, takze informacje
0 wniesieniu oplaty za ustuge? Czy Zamawiajgcy dopuszeza mozliwos$é oznakowania
przesylek listowych krajowych poprzez naniesienic symbolu 1-literowego lub 2-
literowego uzgodnionego z Wykonawcg?

Odpowiedz: Tak.

Czy Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktorej cze$é przesytek zostanie nadana przez
inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, jak réwniez przy wykorzystaniu
innych operatoréw pocztowych niz operator wybrany w ninicjszym postepowaniu. Czy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢, ze na dowodzie nadania przesylki bedzie
figurowa¢ inny podmiot niz Zamawiajacy?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, ze czg$¢ przesylek zostanie nadana przez inny podmiot
wimieniu i na rzecz Zamawiajacego, jak réwniez przy wykorzystaniu innych
operatoré6w  pocztowych niz operator wybrany w ninigjszym  postgpowaniu.
Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwo$¢, ze na dowodzie nadania przesylki bedzie
figurowad inny podmiot niz Zamawiajacy.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby na kopertach przesylek dorgczanych w ramach
udzielonego zamdwienia znajdowaly sie znaki oplaty pocztowej innego operatora
pocztowego, niz Wykonawca, ktéremu Zamawiajacy udzielit zamowienia?

Odpowiedz: Tak.

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca, ktdry uzyska zamowienie, a nie bedzie
nim operator wyznaczony, nadawal przesylki we wlasnym imieniu w placowkach
operatora wyznaczonego?

Odpowiedz: Tak.

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o modyfikacje w pkt. 3 ( Wymagania) ppkt. 3 na
nastepujacy: ,,Wykonawca bedzie doreczal do Zamawiajacego pokwitowane przez
odbiorcg ,.potwierdzenia odbioru” niezwlocznie po doreczeniu przesylki. W przypadku
nicobecnodci adresata, Wykonawce w tym przedmiocie obowiazuja przepisy Ustawa
Prawo Pocztowe, Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29
kwietnia 2013r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug powszechnych przez
operatora wyznaczonego, Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26
listopada 2013 r. w sprawie reklamacji powszechnej ushugi pocztowe] w zakresie
przesylki rejestrowanej i przekazu pocztowego oraz regulaminy wewnetrzne
Wykonawcey”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisu w pkt. 3 ppkt. 3.

Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$é korzystania z udostgpnionego bezplatnie przez
Wykonawce narzedzia do nadawania przesylek w wersji elektronicznej oraz ich
sledzenia, dzigki ktéremu proces = przygotowywania korespondencji  ulegnie
uproszczeniu?

Odpowiedi: Tak, ale nic jest to funkcjonalno$é niezbedna i nie bedzie miata wplywu
na wybér oferty.

Zamawiajacy w pkt. 5 okreslit warunki platnoéci faktury za zrealizowane ustugi. Ze
wzgledu na funkcjonujace u Wykonawcy systemy fakturujace, ktdre okredlajg termin
platnosci w scistym powigzaniu z terminem jej wystawienia, Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o zgode na modyfikacj¢ warunku i okreslenie terminu platnosci na: liczony od
daty wystawienia faktury. W przypadku zgody Zamawiajacego Wykonawca proponuje
wydiuzenie terminu platnosci do 21 dni od daty wystawienia (przy czym faktura bytaby
wystawiana do 7-go dnia kazdego miesiaca po zakoniczonym okresie rozliczeniowym)



17.
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oraz zobowigzuje si¢ wysyla¢ faktury przesylka listowg polecons, priorytetows
najpozniej w nastepnym dniu roboczym po wystawienie faktury.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wydiuzenie terminu platnosci faktury do 21 dni
od daty jej wystawienia.

Wykonawca zwraca sie z prosba o dodanie zapisu w pkt. 3 ( Wymagania): ,,Strony
zastrzegaja, iz ceny jednostkowe za wykonanie przedmiotu zaméwienia wskazane przez
Wykonawce w Tabeli nie ulegna zmianie w okresie jej obowigzywania z zastrzezeniem,
iz w przypadku zmiany cen jednostkowych za $wiadczenie ustug pocztowych
zatwierdzonych przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub w spos6b
okreslony w ustawie Prawo Pocztowe zostang wprowadzone aneksem do niniejsze

Umowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zapis.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby placowki pocztowe Wykonawcy spetniaty nastepujace
warunki:

— c¢zynna, co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjatkiem dni ustawowo
wolnych od pracy,

— oznakowana w sposéb widoczny ,.szyldem” z nawg badz logo Wykonawey,
umieszezonym w obrebie witryny jednoznacznie wskazujacym na jednostke
Wykonawcy

— gdy znajduje sie w lokalu, w ktéorym prowadzona jest inna dzialalnosé
gospodarcza, musi posiada¢ wyodrebnione stanowisko obstugi klientow
w zakresie ustug pocztowych oznakowane w sposdéb widoczny nazwa lub logo
Wykonawcey?

Odpowiedz: Nie.

Ponadto, czy Zamawiajacy oprocz powyzszych kryteriéw, co do placéwek Wykonawcey
oczekuje, iz placowki dedykowane dla centrali oraz oddzialéw Zamawiajacego beda
umozliwialy skorzystanie z innych ustug pocztowych Wykonawcy niezawartych
w przedmiocie zamdwienia?

Odpowiedz: Nie.

W tresci Zapytania Ofertowego pkt. 3, ppkt. 6 wskazane jest, Ze wykonawca ma
rowniez odbieraé przesylki z siedziby Zamawiajacego. Zamawiajacy dotychczas
korzystal osobiscie z placowek nadawczych i oddawczych Wykonawcey. Czy
Zamawiajacy przewiduje doprecyzowanie zapisow w tym zakresie i czy Zamawiajacy
uwzgledni ceny odbioru przesylek w tabeli ,, Zakres przedmiotu zamowienia™?
Wykonawea informuje, ze odbiér przesytek z siedziby Klienta nie jest ustugg pocztowa
tym bardziej powszechng - odbidr przesylek jest ustuga transportows i oplata za nia nie
moze zosta¢ wliczona w ceng jednostkowa oplaty pocztowej za ustugi listowe badz
paczkowe. Jednoczesnic Wykonawca informuje, ze ustuga transportowa podlega
abonamentowe] oplacie miesi¢cznej uzaleZznionej o zadeklarowanych dni odbioru
W miesiacu.



Wobec powyzszego zwracamy sie z prosha o uzupelnienie tabeli asortymentowo —
cenowej o pozycje ,,odbidr przesylek z siedziby Zamawiajacego” lub usuniecie w pkt. 3
ppkt. 6

Odpowiedz: Nie.




